



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO
Gustaw Marek Brzezina

Olsztyn, 28 marca 2019 r.

GM.0003.Z.2019

KYNY ELARY SEIMBERG
Wydział Inż. Wymiarów i Składowania
Współrzędne

Pani
Grażyna Kluge
Radna Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 18 marca 2019 r., w sprawie stanu drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Kwietniewo – granica województwa, uprzejmie informuję, że w latach 2013-2014 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie przeprowadził rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Rychliki – Jelonki, a w 2015 roku na odcinku Rychliki – Kwietniewo. Inwestycje te były możliwe dzięki dofinansowaniu środkami z funduszy Unii Europejskiej w ramach *Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013* oraz przy wsparciu jednostek samorządu lokalnego. Ich koszt to odpowiednio 32,2 mln i 14,3 mln zł, a zakres – 8,06 km i 5,0 km drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą (ciągi piesze i rowerowe, oświetlenie, zatoki autobusowe i in.).

Znając stan techniczny pozostałego odcinka drogi, ZDW zaktualizował dokumentację projektową opracowaną w latach ubiegłych i w kwietniu 2018 r. ogłosił przetarg na wykonanie robót budowlanych doprowadzenia do parametrów wymaganych dla tej klasy drogi na odcinku Krupin – Kwietniewo. Do rozbudowy przewidziano zakres 2,5 km bez infrastruktury towarzyszącej (tj. bez ciągów pieszych, rowerowych, oświetlenia itp.). Zakres ten stanowi kontynuację odcinków wykonanych we wcześniejszych latach. Na sfinansowanie zamówienia przeznaczono kwotę 7,0 mln zł. W postępowaniu wpłynęła jedna oferta – za kwotę 15,6 mln zł. W sytuacji, gdy jedyna oferta przekraczała ponad dwukrotnie możliwości finansowe, postępowanie unieważniono.

W czerwcu 2018 r. ZDW ponownie przeprowadził postępowanie przetargowe, na które wpłynęły dwie oferty – za cenę 13,3 mln zł i 16,1 mln zł. Wobec znacznego przekroczenia kwoty przeznaczonej na zadanie oraz brak możliwości pozyskania brakujących środków, ZDW ponownie unieważnił postępowanie.

ZDW informuje również, że były prowadzone rozmowy i wstępne ustalenia odnośnie pomocy finansowej ze strony Gminy Rychliki na realizację zadania, jednak deklarowany wkład wraz z obecnymi możliwościami finansowymi Województwa, nie zabezpieczają budżetu inwestycji.

Z uwagi na powyższe obecnie nie jest znany termin rozbudowy przedmiotowego odcinka drogi.

Z poważaniem

Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Gustaw Marek Brzezina